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インテックス大阪 1号館･2号館
〒559-0034 大阪府大阪市住之江区南港北１-５-１０２

会 期

会 場

12/2  ～3木 金

主 催：日本食糧新聞社 関西支社
共 催：一般社団法人 離島振興地方創生協会

副主催：フードストア ソリューションズ フェア運営委員会

西日本
唯一

10：00～17：00 ※3日（金）のみ16：30まで

西日本を代表する大手小売企業が
副主催（運営委員）を務める注目度の高い展示会！！

Exhibition Report



近畿農政局、近畿経済産業局、大阪府商工会連合会
大阪府、京都府、兵庫県、奈良県、和歌山県、大阪市

「今後商談が決まりそうな企業が複数社ある」
「出展社の熱意と新商品の可能性を大いに感じた」

2021年12月2日（木）～3（金） 10：00～17：00 ※3（金）のみ16：30まで

インテックス大阪 1号館・2号館　大阪府大阪市住之江区南港北１-５-１０２

365社 525小間

9,213人

3,000円（税込）　事前来場登録者は無料

株式会社 日本食糧新聞社 関西支社

一般社団法人 離島振興地方創生協会

フードストア ソリューションズ フェア運営委員会

開催概要

オンライン展示会

株式会社イズミ、イズミヤ株式会社、株式会社エブリイホーミイホールディングス、株式会社オークワ、
株式会社関西スーパーマーケット、株式会社キョーエイ、株式会社近商ストア、株式会社コノミヤ、
生活協同組合コープこうべ、株式会社サニーマート、株式会社サンシャインチェーン本部、
株式会社トーホーストア、株式会社阪急オアシス、株式会社フジ、株式会社丸久、
株式会社マルヨシセンター、株式会社万代、株式会社ライフコーポレーション　※社名５０音順

会 期

会 場

出展規模

来場者数

入 場 料

主 催

共 催

副 主 催

後 援
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総アクセス数：6767回

ご利用者の声ご利用者の声

2021年12月2日～2022年1月31日までの約2ヶ月間、
新型コロナウイルス感染症拡大防止の為来場が叶わない
ご来場者の方々や、ご出展社の方々に対して展示会終了後
も商談機会を創出する為にオンライン展示会を開催いたし
ました。
（本展示会公式HP内）

オンライン展示会も同時開催オンライン展示会も同時開催

昨年比
1.7倍



フォトレポートPhoto  Report展示会風景
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ご出展の満足度 出展の成果

非常に満足
10％ 新規顧客の開拓

30％

不満 11％

普通 28％

満足 51％

サンプルの依頼
10％

既存顧客との
商談、交流 28％

共同開発の可能性 4％
成果なし 1%

新製品の
マーケティング 8％

新製品開発のヒント 5％

同業者との
商談、交流 14％

30％が
新規顧客を開拓

61％が
満足と回答

出展社の声

●  ターゲットとする来場者と
多く商談の場が持てた。

●  出展者も積極的にブースに立ち寄り、
幅広い分野の方と接触ができた。

●  西日本の主要小売店と新規で商談が出来た。
●  じっくりと説明を聞く熱心な来場者が多い。
●  出展料の回収を見込める商談があった。

●  調達商材を絞り込んだ取引希望の来場者が多く、副主催者の取引意欲が感じられた。
●  対面商談が難しいこの状況で、しっかりと商品の紹介ができ、
実のある商談になったとの声が多かった。（商工会ご担当者様）

●  既存企業・新規企業の役員と直接話をする機会が、問屋の展示会と比べて多いと思った。
●  他地域の小売向け展示会と比べ、成約見込みの話が非常に多かった。
●  出展社が求める商材・条件を満たす来場者との接点を多く持てる機会となった。
（自治体ご担当者様）
●  コロナ禍で挨拶できなかった取引先とのコミュニケーションが取れ、商品導入につながった。

既存の取引先ではない企業と商談ができた。
北海道から沖縄まで各地の地方商品が充実していた。
ご当地フェア等新しい企画に向けた商談ができた。
自社惣菜工場の問題解決につながる商材と提案があった。
コロナ禍だが、対面商談で熱心な生産者とつながる貴重な機会になった。

バイヤー様の6割以上から満足とのご意見を頂きました。
未回答
32％

やや不満
6％バイヤー様

の声

！
！

！

！

！

副主催18社のバイヤー様と直接商談ができるマッチング企画

出展社アンケート 出展社：365社 525小間出展社：365社 525小間

副主催18社のバイヤー様と直接商談ができるマッチング企画

満足
56％
満足
56％

非常に満足 6％非常に満足 6％

満足 62％

マッチング企画 参加バイヤー カテゴリー

日配・惣菜・ベーカリー 加工食品・菓子・飲料／酒類・雑貨 青果・鮮魚・精肉

昨年比 1.22倍

生鮮（農産、畜産、水産）
 21％

日配・惣菜
23％

ドライ・グロッサリー
56％

（出展社数）

主な来場社一覧主な来場社一覧（抜粋／※敬称略、五十音順、企業名のみ）

アイ・エム・シー
アオイサポート
アカシヤ
赤ちゃん本舗
アクト中食
朝日エアポートサービス
旭食品　
アズナス
阿波食
あんり
いいなダイニング
イオンリテール
イシハラフード
石光商事
イズミック
いせや農場
伊藤忠商事
伊藤忠食品
イトーヨーカドー

インパクトワン
うおいち
エイチ・ツー・オー　食品グループ
エイライン
エーコープ京都中央
エーコープ近畿
エース
エキ・リテール・サービス阪急阪神
エバグリーン廣甚
尾家産業
おうみ冨士農業協同組合
大阪いずみ市民生活協同組合
大阪浜美屋ホールディングス
大阪よどがわ市民生活協同組合
加藤産業
カナート
カナカン
カノー
神乾

雷
関西シジシー
関西ロピア
神崎屋
協同組合亀岡ショッピングセンター
協同組合エイケイアール食品小売共栄会
キリン堂
近鉄リテーリング
銀ビルストアー
クラウン貿易
クロスオン
ケアーズ
京阪ザ・ストア
京阪百貨店
近鉄百貨店
ケイ低温フーズ
ケーアイ・フレッシュアクセス
ケーホーソー
ゲンキー

高速
神戸物産
光洋
コープCSネット
コープきんき事業連合
コープさばえ
コープ自然派事業連合
コープフーズ
国分九州
国分西日本
国分フードクリエイト
コクミン
五大物産
コパックス
コプロ
コンシェルジュ
サーブ
サイネックス
ザグザグ

さとう
佐藤食品
三協
サンディ
サンプラザ
三陽物産
サンリオ
ジェイアール西日本商事
ジェイアール西日本フードサービスネット
ジェイアール西日本デイリーサービスネット
ジェイアール東海関西開発
シェフカワカミ
市民生活協同組合ならコープ
シモジマ
ジャパンフーズクリエイト
ジャポニックス
京都生活協同組合
ショクリュー
神鉄エンタープライズ

スーパーおくやま
スーパーサンエー
スーパーサンシ
スーパーナショナル
スーパーニッコー
スーパーヨシムラ
スーパー王子
スズカ未来
生活協同組合おおさかパルコープ
生活協同組合おかやまコープ
生活協同組合コープしが
生活協同組合コープみやざき
生活協同組合コープやまぐち
生活協同組合連合会コープきんき事業連合
西友
セブンイレブン
全国通販
全国農協食品
全国農業協同組合連合会

全日本食品
千里屋
ダイエー
大近
ダイコク
大水直売
大創産業
大丸松坂屋百貨店
大物
髙島屋
髙山
津名ショッピングセンター
鶴屋百貨店
ドウシシャ
トーカン
トップ食品
とれとれ市場　南紀白浜
ドン・キホーテ
中川政七商店

中日本フード
中村角
名古屋三越星ヶ丘店
ナックス
奈良コープ産業
にしがき
仁科百貨店
西日本高速道路リテール
西日本高速道路ロジスティックス
西松屋チェーン
西山寛商事
ニッコー
日本アクセス
日本生活協同組合連合会
日本流通産業
ハークスレイ
ハートフレンド
パナソニックグループ労働組合連合会
はぴねすくらぶ

パリヤ
パルヤマト
パン・パシフィック・
インターナショナルホールディングス
阪急キッチンエール
阪急阪神百貨店
阪神高速サービス
ヒダカヤ
ファミリーマート
フーズパレット
フード三国
不二商事
藤徳物産
ププレひまわり
フライフィッシュ
平和堂
マックスバリュ西日本
松源
松坂屋

丸合
マルイチ産商
マルシゲ
丸徳
マルハチ
丸紅食料
萬栄
ミートモリタ屋
道の駅かつらぎ
三井食品
三杉屋
三菱商事
ムソー
モーリ
モンマルシェ
八百鮮
八百彦商店
ヤシマ
ヤタニ酒販

ヤノ
ヤフー
山庄
ヤマナカ
山星屋
やまむらや
ヤンマーホールディングス
郵便局物販サービス
ユニー
ユニバーサルフーズ
リバティ長岡
両備ストアー
良品計画
ロック・フィールド
ロピア
ワイズマート
和歌山県農業協同組合連合会
G７ジャパンフードサービス
MDホールディングス

SGパートナーズ
SL Creations
smile circle
SN食品研究所
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来場者内訳

仕入れ権限（全体）

半数以上が
小売業、
商社・卸・問屋

95％が
満足と回答

56％が
経営者・役員、管理職

決定権を持っている
31%

決定に影響力を
持っている 34%

関与しない
35% 65％が

商品の仕入、
購入への影響力
を持っている

仕入れ権限（決定権を持つ方の内訳）

来場者業種（職種） 役　職

来場満足度

大変満足 17%

満足 53%

どちらかといえば
満足 25%

あまり満足
していない 5%

まったく満足していない 0%

来場理由・目的

来場者アンケート 来場者：9, 213名来場者：9, 213名

食品メーカー
20％

係長・主任・
リーダー 16％

一般社員・
職員 24％

商社・卸・問屋
29%

食品メーカー
15％

小売業 24％

商社・卸・問屋
37%

容器・包装 4%
機器・器具 4%
公的団体 2%

機器・器具 2%
容器・包装 1%

公的団体 1%
生産者 1%

その他 9%

プレス 1%
生産者 1％

その他 4％ 経営者・役員
18％

小売業 34％

管理職
（次長・課長） 20％

その他 15％

管理職
（部長・部門長・店長）
18％

昨年比 1.17倍

アイ・エム・シー
アオイサポート
アカシヤ
赤ちゃん本舗
アクト中食
朝日エアポートサービス
旭食品　
アズナス
阿波食
あんり
いいなダイニング
イオンリテール
イシハラフード
石光商事
イズミック
いせや農場
伊藤忠商事
伊藤忠食品
イトーヨーカドー

インパクトワン
うおいち
エイチ・ツー・オー　食品グループ
エイライン
エーコープ京都中央
エーコープ近畿
エース
エキ・リテール・サービス阪急阪神
エバグリーン廣甚
尾家産業
おうみ冨士農業協同組合
大阪いずみ市民生活協同組合
大阪浜美屋ホールディングス
大阪よどがわ市民生活協同組合
加藤産業
カナート
カナカン
カノー
神乾

雷
関西シジシー
関西ロピア
神崎屋
協同組合亀岡ショッピングセンター
協同組合エイケイアール食品小売共栄会
キリン堂
近鉄リテーリング
銀ビルストアー
クラウン貿易
クロスオン
ケアーズ
京阪ザ・ストア
京阪百貨店
近鉄百貨店
ケイ低温フーズ
ケーアイ・フレッシュアクセス
ケーホーソー
ゲンキー

高速
神戸物産
光洋
コープCSネット
コープきんき事業連合
コープさばえ
コープ自然派事業連合
コープフーズ
国分九州
国分西日本
国分フードクリエイト
コクミン
五大物産
コパックス
コプロ
コンシェルジュ
サーブ
サイネックス
ザグザグ

さとう
佐藤食品
三協
サンディ
サンプラザ
三陽物産
サンリオ
ジェイアール西日本商事
ジェイアール西日本フードサービスネット
ジェイアール西日本デイリーサービスネット
ジェイアール東海関西開発
シェフカワカミ
市民生活協同組合ならコープ
シモジマ
ジャパンフーズクリエイト
ジャポニックス
京都生活協同組合
ショクリュー
神鉄エンタープライズ

スーパーおくやま
スーパーサンエー
スーパーサンシ
スーパーナショナル
スーパーニッコー
スーパーヨシムラ
スーパー王子
スズカ未来
生活協同組合おおさかパルコープ
生活協同組合おかやまコープ
生活協同組合コープしが
生活協同組合コープみやざき
生活協同組合コープやまぐち
生活協同組合連合会コープきんき事業連合
西友
セブンイレブン
全国通販
全国農協食品
全国農業協同組合連合会

全日本食品
千里屋
ダイエー
大近
ダイコク
大水直売
大創産業
大丸松坂屋百貨店
大物
髙島屋
髙山
津名ショッピングセンター
鶴屋百貨店
ドウシシャ
トーカン
トップ食品
とれとれ市場　南紀白浜
ドン・キホーテ
中川政七商店

中日本フード
中村角
名古屋三越星ヶ丘店
ナックス
奈良コープ産業
にしがき
仁科百貨店
西日本高速道路リテール
西日本高速道路ロジスティックス
西松屋チェーン
西山寛商事
ニッコー
日本アクセス
日本生活協同組合連合会
日本流通産業
ハークスレイ
ハートフレンド
パナソニックグループ労働組合連合会
はぴねすくらぶ

パリヤ
パルヤマト
パン・パシフィック・
インターナショナルホールディングス
阪急キッチンエール
阪急阪神百貨店
阪神高速サービス
ヒダカヤ
ファミリーマート
フーズパレット
フード三国
不二商事
藤徳物産
ププレひまわり
フライフィッシュ
平和堂
マックスバリュ西日本
松源
松坂屋

丸合
マルイチ産商
マルシゲ
丸徳
マルハチ
丸紅食料
萬栄
ミートモリタ屋
道の駅かつらぎ
三井食品
三杉屋
三菱商事
ムソー
モーリ
モンマルシェ
八百鮮
八百彦商店
ヤシマ
ヤタニ酒販

ヤノ
ヤフー
山庄
ヤマナカ
山星屋
やまむらや
ヤンマーホールディングス
郵便局物販サービス
ユニー
ユニバーサルフーズ
リバティ長岡
両備ストアー
良品計画
ロック・フィールド
ロピア
ワイズマート
和歌山県農業協同組合連合会
G７ジャパンフードサービス
MDホールディングス

SGパートナーズ
SL Creations
smile circle
SN食品研究所

6割近くが
新しい商材探し、
新規取引先の開拓、
取引先との商談が目的

新しい商材を
探しに 27％

業界動向
情報収集
35%

新規取引先
の開拓 24％

研修・見学 4%

既存取引先との
商談 7%

セミナー聴講 2%
その他 1%



12月2日（木）9時20分、インテックス大阪にて「フードストア ソリューションズ フェア2021」
のオープニングセレモニーが実施されました。
主催者を代表して今野正義 日本食糧新聞社代表取締役会長CEOの挨拶と、ご来賓を代表して
大坪正人農林水産省近畿農政局長からのご祝辞を頂き、華々しい開幕を迎えました。

株式会社日本食糧新聞社
代表取締役会長CEO
今野 正義

一般社団法人離島振興地方創生協会
理事長

千野 和利

農林水産省
近畿農政局 局長
大坪 正人 様
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内覧会

オープニングセレモニー

大坪 正人
梅本 友之
永谷 真次
埴渕 恒平
上田 泰嗣
芋縄 隆史
西田 浩三
川崎 博道
小木曽 正
永田 靖人
仙波 保幸
田中 康男
加藤 宏道
阿部 秀行
山本 宏輔
西村 武
工藤 恭二
千野 和利   　

農林水産省近畿農政局　局長
イズミヤ株式会社　代表取締役社長
株式会社エブリイ　取締役社長付特命担当(DNA・地縁深化推進)
株式会社キョーエイ　代表取締役社長
株式会社近商ストア　取締役商品本部長
株式会社コノミヤ　代表取締役社長
生活協同組合コープこうべ　常勤理事　商品事業担当
株式会社サンシャインチェーン本部　代表取締役会長
株式会社トーホーストア　代表取締役社長
株式会社阪急オアシス　代表取締役社長
株式会社フジ　常務取締役常務執行役員　営業副担当兼商品事業本部長
株式会社丸久　代表取締役社長
株式会社マルヨシセンター　取締役副社長
株式会社万代　代表取締役社長
株式会社寺岡精工　代表取締役社長
株式会社日本アクセス　代表取締役副社長   副社長執行役員　社長補佐
ヤマエ久野株式会社　取締役副社長
一般社団法人離島振興地方創生協会　理事長

今野 正義
杉田 尚

株式会社日本食糧新聞社　代表取締役会長 CEO
株式会社日本食糧新聞社　代表取締役社長

オープニングセレモニーご列席者　※敬称略

主催者
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主催者セミナー

12月3日（金）12月2日（木）

｢地方創生の意義と食品産業の未来」

（株）万代 代表取締役社長
（株）商人舎 代表取締役社長

一般社団法人 離島振興地方創生協会 理事長 千野 和利氏

小平 昭雄氏

阿部 秀行氏
結城 義晴氏

阿部 秀行氏

【基調講演】 【特別講演】

【総括講演】

｢ポスト・コロナのフードストア経営戦略」
【記念対談】

｢アフターコロナでの認識
 SM惣菜の特性と課題の共有」

惣菜サミット 会長

越尾 由紀氏

｢DXとビッグデータ活用講座」

一般社団法人 ビッグデータマーケティング教育推進協会

大久保 恒夫氏
｢勝者総取り! ラストワンマイル戦略」
（同）西友 社長兼最高経営責任者（CEO）

高倉 照和氏

｢ネットスーパーの意義と黒字化への軌跡」

スーパーサンシ（株） 常務取締役 NetMarket事業本部長

住友 達也氏

｢移動スーパーの可能性と未来」

（株）とくし丸 取締役ファウンダー・新規事業担当

結城 義晴氏
｢コロナは時間を早める」

10:30～

11:30

第1講座

12:00～

13:00

第2講座

13:30～

14:30

第3講座

15:00～
15:50

第4講座

（株）商人舎 代表取締役社長

結城 義晴氏

13:30～

14:30

第3講座

15:00～

16:00

第4講座

11:00～

11:30

第1講座

12:00～

13:00

第2講座

2日間で8プログラムを開催2日間で8プログラムを開催

南おおさかの魅力発見コーナー
大阪泉州地域と藤井寺市の食の魅力をご紹介。DX技術を活用し泉州・田尻漁港と中継しバーチャル漁港体験！
漁港で水揚げされる魚を藤井寺のこだわりショップがアレンジしてご提案しました。

主催者企画コーナー

企画協力：凸版印刷㈱、（一社）KIX泉州ツーリズムビューロー、（一社）ハレマチフジイデラ、藤井寺市

（一社）離島振興地方創生協会 長崎県離島PRコーナー
「離島振興・地方創生」から豊かな食列島に。をテーマに、長崎県五島列島・壱岐・対馬の事業者、生産者が出展。
離島のまだ見ぬこだわり特産品商品をご提案しました。

企画協力：（一社）離島振興地方創生協会、長崎県

ご当地パン・ご当地弁当コーナー
昨年開催した人気企画「ご当地パンコーナー」に、今年は「ご当地弁当コーナー」が加わり、より魅力的なコーナーと
なりました。全国各地で愛されているご当地パン、ご当地弁当をご紹介しました。

企画協力：（株）ジャパンフーズシステム

とくし丸料理コンテストコーナー
2021年８月に行われた「移動スーパ－とくし丸」ご利用者自慢の『第3回とくし丸料理コンテスト』の受賞レシピを紹介
しました。今回は、ポッカサッポロフード＆ビバレッジ㈱、マルコメ㈱とのコラボ企画「とくし丸、メーカー協賛企画料理
メニューコンテスト」も初開催され、ブースでは各受賞レシピのパネル展示や試食提供などを行いました。

企画協力：（株）とくし丸、ポッカサッポロフード＆ビバレッジ（株）、マルコメ（株）



出展企業一覧

伊万里商工会議所
　㈲伊万里グリーンファーム
　小島食品工業㈱
韓国観光公社 大阪支社
韓国農水産食品流通公社
　朝日食品㈱
　ウリスル・ジャパン㈱
　㈱M＆N　Corporation
　㈱五星コーポレーション
　㈱三輝
　（有）シャイン・オリエンタル・トレーディング
　大韓民国全羅南道大阪事務所
　駐日本釜山市貿易事務所
　東遠ジャパン㈱
　㈱ニュージャパンフード　コーポレーション
　博淑屋
　㈱BSJ
　ヘテパシフィック㈱
　㈱ボリジャパン
㈱日本アクセス
北海道ゾーン
　網走ビール㈱
　（一社）小樽物産協会
　㈱兼由
　木田製粉㈱
　㈱クレストジャパン
　JAきたみらい
　昭和製菓㈱
　㈱しんや
　谷田製菓㈱
　㈱タンゼンテクニカルプロダクト
　㈱ピー・アンド・ピー
　㈱北辰フーズ
　㈱ほんま
　㈱町村農場
　㈱マツオ
　よつ葉乳業㈱
　ロマンス製菓㈱
　㈱わかさや本舗
栃木県
　㈲ウィンウィン
　㈱静風
　月星食品㈱
　早川食品㈱
　㈱もめん弥
　吉岡食品工業㈱
愛媛県
　㈱あいさと
　㈲宇和島屋
　㈱昆布森
西山製麺㈱
にいがた雪室ブランド事業協同組合
広域商工会東牟婁協議会
　おざきのひもの
　㈲紀南水産
　㈱じゃばらいず北山

出展社名小間No.

1-10
1-11・12

1-13

1-14
1-15
1-16
1-17
1-18
1-19
1-20
1-21
1-22
1-23
1-24
1-25
1C-01
1C-02
1C-03
1C-04
1C-05
1C-06
1C-07
1C-08
1C-09
1C-10
1C-11
1C-12
1-26
1E-1
1E-2

　㈱モリカワ
ヤマエ久野㈱
　明石酒造㈱
　㈱奄美大島開運酒造
　壱岐の蔵酒造㈱
　㈱石村萬盛堂
　糸島だんご本舗
　井上酒造㈱/櫻の郷酒造㈱
　井口食品㈱
　㈱エヌケーフーズ
　老松酒造㈱
　沖縄ハム総合食品㈱
　㈱オトスイ
　㈱カミチク
　喜界島酒造㈱
　㈱喜多屋
　霧島酒造㈱
　㈱クイックス
　㈱グラノ24K
　㈱栗山ノーサン
　五洋食品産業㈱
　㈱さかえや
　㈲酒元水産加工所
　薩摩酒造㈱
　㈱ジューシー
　常楽酒造㈱
　白金酒造㈱
　スターフーズ㈱
　繊月酒造㈱
　太洋食品㈱
　高千穂酒造㈱
　高橋酒造㈱
　㈱田代食品
　㈱堤酒造
　南日本酪農協同㈱
　TORIZEN㈱
　㈱どんどんライス
　㈱花の露
　㈱ピエトロ
　東酒造㈱
　日の出製粉㈱
　㈱響
　響灘菜園㈱
　農事組合法人　福栄組合
　フンドーキン醤油㈱
　㈱フンドーダイ
　㈱紅乙女酒造
　㈱マルタイ
　㈱水永水産
　三桃食品㈱ 九州工場
　宮島醤油㈱
　宗政酒造㈱
　無法松酒造㈲
　八鹿酒造㈱
　ヤマエ販売㈱
　㈱吉田喜九州

出展社名小間No.

青森県
　あおもり食品㈱
　旭食品㈱
　アップルアンドスナック㈱
　㈱旨道
　㈲松栄堂
　㈱ナチュールプロビジョン
　ヤマモト食品㈱
　㈱ラグノオささき
エム・ヴイ・エム商事㈱
㈱食遊館
㈱和晃
㈱さかもと
㈲米又
ちゅらゆーな㈱
㈱サンクゼール
㈱一榮食品
㈱イートアンドフーズ
㈱京都ハバネロの里
（一社）マリン・エコラベル・ジャパン協議会
㈱不二家
宮交ショップアンドレストラン㈱
野崎漬物㈱
かわさき屋㈱
㈱フジバンビ
讃岐味噌醸造元㈱イヅツみそ
㈱まんでがん
KINGSYAWD
㈲本田商店
㈱自然共生
石井食品㈱
㈱西友フーズ
㈱丸庄
サクラインターナショナル㈱
南おおさかの魅力発見コーナー
とくし丸料理コンテストコーナー

出展社名小間No.

1-01

1-02
1-03

1-04
1-05

1-06

1-07

1-08
1-09
1-10

1号館



長崎県
　（一社）壱岐市ふるさと商社
　（一社）五島市物産振興協会
　（一社）新上五島町観光物産協会
　（一財）対馬地域商社
㈱類設計室・農園事業部（奈良・三重）
　iBroom
　社会福祉法人　青葉仁会
　伊勢角屋麦酒
　伊勢の国　牧野こんにゃく
　ウェルネスフーズUDA
　SD食品㈱
　完全無添加だしパック専門店　おだし屋
　㈱かきうち農園
　㈱久保本家酒造
　くまのきのこラボ
　㈲小さな道の駅 ひよしのさと
　㈱奈良祥樂
　㈱へんこ
　松田果樹園+
　㈲類農園
京都中央信用金庫
　㈱ウィルパートナー
　宇治の露製茶㈱
　㈱HS2
　エンゼル工業㈱
　櫂KAI / ㈲ 水島食品
　㈲久在屋
　京かおり㈱
　㈱京翠
　京都加工蔬菜㈱
　京都鰹節㈱
　㈱京乃晴れ姿
　㈱坂ノ途中
　㈱サンシャイン
　㈱食一
　㈱錦平野
　京つけもの　西利
　㈱野村佃煮
　㈱ハイアスピレーション
　㈱半兵衛麸
　㈱Foodでplus
　㈱舞扇堂
　㈲山本商事
日本酒類販売㈱
伊藤食品㈱
伊藤ハム㈱
JA鹿児島県経済連グループ
　鹿児島協同食品㈱
　鹿児島くみあい食品㈱
　鹿児島パールライス㈱
　ＪＡかごしま茶業㈱
　㈱ＪＡ食肉かごしま
香川県
　㈱蒼のダイヤ
　㈱アグリオリーブ小豆島

出展社名小間No.

2-01

2-05

2-06・07

2-08
2-09
2-10
2-11

2-12

2-12

2-13

2-14

2-17

2-18
2-19

2-20

2-21
2-22
2-23
2-24
2-25

　

2-25

2-26

2-27

2-44

2-45
2C-01
2C-02
2C-03
2C-04
2C-05
2C-06
2C-07
2C-08
2C-09
2C-10
2C-11
2C-12
2C-13
2C-14
2C-15

2C-16
2C-17
2C-18
2C-19
2C-20
2C-21
2C-22
2-02
2-03
2-04
2-15
2-16
2-28
2-29
2-30
2-31

2-32
2-33
2-34
2-35
2-36
2-37
2-38
2-39
2-40
2-42
2-43
2E-1

2E-2
2E-3
特別協賛・2T-1

　㈱伊吹島プロジェクト
　㈱エフディアイ
　M's cocina
　㈱おがた食研
　㈱尾野農園
　㈱共栄食糧
　㈱讃岐物産
　宝食品㈱
　仁尾興産 ㈱
　㈱三豊エコファーム
（一財）高知県地産外商公社
　㈱青柳
　大豊町碁石茶協同組合
　㈲加用物産
　北川村ゆず王国㈱
　㈱グラッツェミーレ
　ケンシヨー食品㈱
　㈲高知アイス
　高知県食品外販協同組合
　㈱四国健商
　四万十うなぎ販売㈱
　㈱末広
　㈲高橋豆富
　㈱タナカショク
　㈱ツボイ
　土佐清水食品㈱
　㈱ハマヤ
　森田鰹節㈱
　八重丸水産㈱
　八千萬ず
　㈱ワンベスト高知営業所
㈱VF
　サニージャパン㈱
　ファーマーズファクトリー㈱
　㈱丸促
全国農業協同組合連合会
　協同乳業㈱
　JA全農青果センター㈱
　全国農協食品㈱
幸福米穀㈱
淡路地域商工会振興協議会
　㈱A＆H
　㈲サンファームヤマサ
　㈱浜田屋本店
　㈲都冷蔵
淡路市商工会
　㈱池上農場
　㈱今井ファーム
　㈱フレッシュグループ
正氣屋製菓㈱
山崎製パン㈱
㈱伍魚福
㈱沖縄県物産公社
（公社）宮崎県物産貿易振興センター
　㈱九州テーブル
　千徳酒造㈱

出展社名小間No.

　㈱そら彩
　㈱永野
　ばあちゃん本舗㈱
　早川しょうゆみそ㈱
　㈱響
　㈲宮崎エヌフーズ
　㈱宮崎合同食品
（公財）岡山県産業振興財団
　㈱アグリケイエル
　旭EatHana（旭テクノプラント㈱）
　MSファーム㈱
　㈲海田園黒坂製茶
　梶谷食品㈱
　地域商社つやまエリア ㈱曲辰
　國和産業㈱
　暮四季33（㈲ニコー光斗）
　倉敷花桜ハム（㈱薫製倶楽部）
　㈲河野酢味噌製造工場
　㈱鈴木屋
　大興産業㈱
　㈱哲多すずらん食品加工
　ノーイン㈱
　美作市農林産物販路開拓会議
　㈱山方永寿堂
　㈱ヤマサキ珍味
　㈱リノ
復興水産加工業販路回復促進センター
　小沼水産㈱
　㈱三陸オーシャン
　末永海産㈱
　㈱鮮冷
　㈱ディメール
　㈱ともや
　㈱伴助
　湊水産㈱
㈱WORLD RESULT
　かね七㈱
　㈱幸田商店
　㈱ツナギフーズ
　㈱よしみや
丸京製菓㈱
㈱MFC
ボン商会㈱
㈱三星社
㈲樽の味
㈱コサナ
㈱西陣屋
大洋産業㈱
長浜萬商㈱
㈱覇楼館
㈲東野
太陽食品工業㈱
㈱まるや八丁味噌
㈱タクセイ
ヤマシン醸造㈱
㈲ティンカーベル

出展社名小間No.

㈲南洋元
㈱吉兆楽
（公財）福島県観光物産交流協会
㈱朝日
岩手県産㈱
㈱中原商店
岩井の胡麻油㈱
大阪シーリング印刷㈱
レイテック㈱
フクシマガリレイ㈱
シーピー化成㈱
㈱スーパーメイト
㈱精晃商会
旭化成ホームプロダクツ㈱
㈱第一精工舎
アース製薬㈱
アース環境サービス㈱
㈱岸工業
イノテック㈱
㈱オキシー
エー・エム・プロダクツ㈱
松岡紙業㈱
ビューティサポー㈱
イーマキーナ㈱
㈱イグアス
㈱デルフィーノケア/㈱関広
（一社）日本MA-T工業会
㈱オカムラ
（一社）離島振興地方創生協会 
長崎県離島PRコーナー
　㈱アグリ・コーポレーション
　壱岐もの屋
　うえはら㈱
　ごと㈱
　五島海之蔵
　五島の椿㈱
　㈱五島列島酒造
　㈱猿川伊豆酒造
　㈱しまおう
　すし処慎一
　㈱鯛福丸水産
　つしま大石農園
　㈱對馬原木しいたけ
　土肥製菓㈲
　㈱長崎五島うどん
　㈱中本製麺
　㈱真鳥餅店
　㈱マルマス
　（同）メイリ・カンパニー
　㈱やがため
　（一社）離島振興地方創生協会
ご当地パン・ご当地弁当コーナー
日食書籍販売/電子版紹介ブース/WFP
㈱寺岡精工

出展社名小間No.

（奈良県中央卸売市場
オーガニック流通推進協議会）

出展企業一覧2号館



2-31
2-31
1-07
2-05
2-12
2-05
1-13
1-13
2-13
1-11・12
2E-1
2-12
2-26
2C-19
2-26
2-29
1-03
1-13
1-13
1-05
1-11・12
2-20
2-19
1-22
2-38
2-01
1-11・12
2E-1
2-39
2-20
1C-10
1-11・12
2-05
2-05
1-21
1C-05
2-09
2-10
1-11・12
1-11・12
1-11・12
2-33
2-12
2-20
1-01
1-01
2C-22
2C-20
2-06・07
1-06
2E-1
2-05
2-06・07
1-13
1-03
1-07
2-06・07
2-35
2-19
2-05
1-11・12
1-07
2-12
1-14
1-03
2-26
2C-01
2-12
2-06・07
1-11・12
2-02
2-13
2-12
2-43
2-26
2-34
2-24
1-11・12
1-10
2-05
1-05
1-11・12
2-27
2-12

2-06・07
2-26
2-12
2-05
2-11
2-11
2-11
2-26
2-44
2-26
1-05

あ
アース環境サービス㈱
アース製薬㈱
㈱あいさと
iBroom
㈱蒼のダイヤ
社会福祉法人青葉仁会
青森県
あおもり食品㈱
㈱青柳
明石酒造㈱
㈱アグリ・コーポレーション
㈱アグリオリーブ小豆島
㈱アグリケイエル
㈱朝日
旭EatHana（旭テクノプラント㈱）
旭化成ホームプロダクツ㈱
朝日食品㈱
旭食品㈱
アップルアンドスナック㈱
網走ビール㈱
㈱奄美大島開運酒造
淡路市商工会
淡路地域商工会振興協議会
㈱イートアンドフーズ
イーマキーナ㈱
（一社）壱岐市ふるさと商社
壱岐の蔵酒造㈱
壱岐もの屋
㈱イグアス
㈱池上農場
石井食品㈱
㈱石村萬盛堂
伊勢角屋麦酒
伊勢の国　牧野こんにゃく
㈱一榮食品
讃岐味噌醸造元㈱イヅツみそ
伊藤食品㈱
伊藤ハム㈱
糸島だんご本舗
井上酒造㈱/櫻の郷酒造㈱
井口食品㈱
イノテック㈱
㈱伊吹島プロジェクト
㈱今井ファーム
㈲伊万里グリーンファーム
伊万里商工会議所
岩井の胡麻油㈱
岩手県産㈱
㈱ウィルパートナー
㈲ウィンウィン
うえはら㈱
ウェルネスフーズUDA
宇治の露製茶㈱
㈱旨道
ウリスル・ジャパン㈱
㈲宇和島屋
㈱HS2
エー・エム・プロダクツ㈱
㈱A＆H
SD食品㈱
㈱エヌケーフーズ
愛媛県
㈱エフディアイ
エム・ヴイ・エム商事㈱
㈱M＆N　Corporation
MSファーム㈱
㈱MFC
M's cocina
エンゼル工業㈱
老松酒造㈱
大阪シーリング印刷㈱
大豊町碁石茶協同組合
㈱おがた食研
㈱オカムラ
（公財）岡山県産業振興財団
㈱オキシー
㈱沖縄県物産公社
沖縄ハム総合食品㈱
おざきのひもの
完全無添加だしパック専門店　おだし屋
（一社）小樽物産協会
㈱オトスイ
小沼水産㈱
㈱尾野農園
か
櫂KAI / ㈲ 水島食品
㈲海田園黒坂製茶
香川県
㈱かきうち農園
鹿児島協同食品㈱
鹿児島くみあい食品㈱
鹿児島パールライス㈱
梶谷食品㈱
かね七㈱
地域商社つやまエリア ㈱曲辰
㈱兼由

出展社名 小間No.

1-11・12
2-13
1C-03
1-02
1-03
1-11・12
2-32
2-13
1-05
1-11・12
2C-17
1-10
2-06・07
2-25
2-12
2-06・07
2-06・07
2-17
2-06・07
2-06・07
2-06・07
1-23
2-06・07
1-11・12
1C-07
1-11・12
2-26
2-05
2-05
2-26
2-26
2-13
1-11・12
1-11・12
1-05
2-13
1-10
2-44
2-13
2-13
2-13
2-26
2-18
2-23
2C-05
1-01
1-03
2E-1
2E-1
2-01
2E-1
2E-1
1-11・12
1-07

1-11・12
2-06・07
1-17
1-26
1-11・12
1-11・12
2-14
2-12
2E-1
1-03
1-20
2-06・07
2C-03
2-19
2-27
2-15
2-11
2-11
2-11
1-05
2-17
2-13
1C-09
2E-1
2-13
1-03
1-10
1-11・12
1-13
1-11・12
1-05
2-06・07
1-15
1-11・12
2-01
1-05
2-16
2-27
2-13
2E-1
2-26

か
㈱カミチク
㈲加用物産
かわさき屋㈱
韓国観光公社 大阪支社
韓国農水産食品流通公社
喜界島酒造㈱
㈱岸工業
北川村ゆず王国㈱
木田製粉㈱
㈱喜多屋
㈱吉兆楽
㈲紀南水産
㈲久在屋
㈱九州テーブル
㈱共栄食糧
京かおり㈱
㈱京翠
協同乳業㈱
京都加工蔬菜㈱
京都鰹節㈱
京都中央信用金庫
㈱京都ハバネロの里
㈱京乃晴れ姿
霧島酒造㈱
KINGSYAWD
㈱クイックス
國和産業㈱
㈱久保本家酒造
くまのきのこラボ
暮四季33（㈲ニコー光斗）
倉敷花桜ハム（㈱薫製倶楽部）
㈱グラッツェミーレ
㈱グラノ24K
㈱栗山ノーサン
㈱クレストジャパン
ケンシヨー食品㈱
広域商工会東牟婁協議会
㈱幸田商店
㈲高知アイス
高知県食品外販協同組合
（一財）高知県地産外商公社
㈲河野酢味噌製造工場
幸福米穀㈱
㈱伍魚福
㈱コサナ
小島食品工業㈱
㈱五星コーポレーション
ごと㈱
五島海之蔵
（一社）五島市物産振興協会
五島の椿㈱
㈱五島列島酒造
五洋食品産業㈱
㈱昆布森
さ
㈱さかえや
㈱坂ノ途中
㈱さかもと
サクラインターナショナル㈱
㈲酒元水産加工所
薩摩酒造㈱
サニージャパン㈱
㈱讃岐物産
㈱猿川伊豆酒造
㈱三輝
㈱サンクゼール
㈱サンシャイン
㈱三星社
㈲サンファームヤマサ
㈱三陸オーシャン
シーピー化成㈱
JA鹿児島県経済連グループ
ＪＡかごしま茶業㈱
㈱ＪＡ食肉かごしま
JAきたみらい
JA全農青果センター㈱
㈱四国健商
㈱自然共生
㈱しまおう
四万十うなぎ販売㈱
㈲シャイン・オリエンタル・トレーディング
㈱じゃばらいず北山
㈱ジューシー
㈲松栄堂
常楽酒造㈱
昭和製菓㈱
㈱食一
㈱食遊館
白金酒造㈱
（一社）新上五島町観光物産協会
㈱しんや
㈱スーパーメイト
末永海産㈱
㈱末広
すし処慎一
㈱鈴木屋

出展社名 小間No.

1-11・12
2-28
1-06
1C-11
1-11・12
2-17
2-17
2-25
2-27
2-25

2-30
1-03
2-26
2E-1
2C-07
1-11・12
2C-11
1-11・12
1-11・12
2-13
2-12
2C-13
1-11・12
2-13
1-05
2C-04
1-05
2-05
1-03
1-19
1-06
2E-1
2E-1
2-01
1-11・12
1-11・12
2-44
2-13
2-27
2C-15
2-26

特別協賛･2T-1
2-40
2E-1
2-13
1-06
2-27
1-11・12
1-03
1-11・12

2-01
2E-1
2-25
2C-08
2C-21
2E-1
1-13
2-05
2C-16
1-09
2-12
2-06・07
2C-06
1-08
2-06・07
1-04
2-42
2-08
1-03
2-26
1C-02
2-06・07

2-25
2-06・07
1-03
1-11・12
2-19
2-13
2-25
1-06
2C-09
2-27
2-06・07
1-05
1-03
1-11・12
1-11・12
2C-10
1-11・12
1-11・12
2-25
1-11・12
2-37

さ
スターフーズ㈱
㈱精晃商会
㈱静風
㈱西友フーズ
繊月酒造㈱
全国農業協同組合連合会
全国農協食品㈱
千徳酒造㈱
㈱鮮冷
㈱そら彩
た
㈱第一精工舎
大韓民国全羅南道大阪事務所
大興産業㈱
㈱鯛福丸水産
大洋産業㈱
太洋食品㈱
太陽食品工業㈱
高千穂酒造㈱
高橋酒造㈱
㈲高橋豆富
宝食品㈱
㈱タクセイ
㈱田代食品
㈱タナカショク
谷田製菓㈱
㈲樽の味
㈱タンゼンテクニカルプロダクト
㈲小さな道の駅 ひよしのさと
駐日本釡山市貿易事務所
ちゅらゆーな㈱
月星食品㈱
つしま大石農園
㈱對馬原木しいたけ
（一財）対馬地域商社
㈱堤酒造
南日本酪農協同㈱
㈱ツナギフーズ
㈱ツボイ
㈱ディメール
㈲ティンカーベル
㈱哲多すずらん食品加工
㈱寺岡精工
㈱デルフィーノケア/㈱関広
土肥製菓㈲
土佐清水食品㈱
栃木県
㈱ともや
TORIZEN㈱
東遠ジャパン㈱
㈱どんどんライス
な
長崎県
㈱長崎五島うどん
㈱永野
長浜萬商㈱
㈱中原商店
㈱中本製麺
㈱ナチュールプロビジョン
㈱奈良祥樂
㈲南洋元
にいがた雪室ブランド事業協同組合
仁尾興産 ㈱
㈱錦平野
㈱西陣屋
西山製麺㈱
京つけもの　西利
㈱日本アクセス
（一社）日本MA-T工業会
日本酒類販売㈱
㈱ニュージャパンフードコーポレーション
ノーイン㈱
野崎漬物㈱
㈱野村佃煮
は
ばあちゃん本舗㈱
㈱ハイアスピレーション
博淑屋
㈱花の露
㈱浜田屋本店
㈱ハマヤ
早川しょうゆみそ㈱
早川食品㈱
㈱覇楼館
㈱伴助
㈱半兵衛麸
㈱ピー・アンド・ピー
㈱BSJ
㈱ピエトロ
東酒造㈱
㈲東野
日の出製粉㈱
㈱響
㈱響
響灘菜園㈱
ビューティサポー㈱

出展社名 小間No.

2-14
2-14
2-06・07
1-11・12
2-04
2C-18
1C-04
1-25
2-27
2-20
1-11・12
1-11・12
1-03
1-11・12
2-05
1-05
1-05
1-03
2C-02
1C-08
1-05

2-06・07
2-21
1-05
1-05
2-36
2-05
2E-1
1-24
2-45
1C-12
2-14
1-11・12
2E-1
2C-12
1C-06
1-11・12
1-11・12
2-12
2-27
2-26
1C-01
2-19
2-25
2-25
2-25
1-11・12
1-11・12
1-11・12
2E-1
1-06
1-10
2-13

2-13
2E-1
2-13
1-11・12
1-11・12
1-11・12
2-26
2-22
2-26
2C-14
2-06・07
1-13
1-06
1-11・12
2-44
1-05
1-18

1-13
2E-1
2-26
2-05
2-05
2-03
1-05

2-44
1-05
1-16
2-13

は
ファーマーズファクトリー㈱
㈱VF
㈱Foodでplus
農事組合法人　福栄組合
フクシマガリレイ㈱
（公財）福島県観光物産交流協会
㈱フジバンビ
㈱不二家
復興水産加工業販路回復促進センター
㈱フレッシュグループ
フンドーキン醤油㈱
㈱フンドーダイ
ヘテパシフィック㈱
㈱紅乙女酒造
㈱へんこ（奈良県中央卸売市場オーガニック流通推進協議会）
㈱北辰フーズ
北海道ゾーン
㈱ボリジャパン
ボン商会㈱
㈲本田商店
㈱ほんま
ま
㈱舞扇堂
正氣屋製菓㈱
㈱町村農場
㈱マツオ
松岡紙業㈱
松田果樹園+
㈱真鳥餅店
（一社）マリン・エコラベル・ジャパン協議会
丸京製菓㈱
㈱丸庄
㈱丸促
㈱マルタイ
㈱マルマス
㈱まるや八丁味噌
㈱まんでがん
㈱水永水産
三桃食品㈱九州工場
㈱三豊エコファーム
湊水産㈱
美作市農林産物販路開拓会議
宮交ショップアンドレストラン㈱
㈲都冷蔵
㈲宮崎エヌフーズ
（公社）宮崎県物産貿易振興センター
㈱宮崎合同食品
宮島醤油㈱
宗政酒造㈱
無法松酒造㈲
（同）メイリ・カンパニー
㈱もめん弥
㈱モリカワ
森田鰹節㈱
や
八重丸水産㈱
㈱やがため
八千萬ず
八鹿酒造㈱
ヤマエ販売㈱
ヤマエ久野㈱
㈱山方永寿堂
山崎製パン㈱
㈱ヤマサキ珍味
ヤマシン醸造㈱
㈲山本商事
ヤマモト食品㈱
吉岡食品工業㈱
㈱吉田喜九州
㈱よしみや
よつ葉乳業㈱
㈲米又
ら
㈱ラグノオささき
（一社）離島振興地方創生協会
㈱リノ
㈱類設計室･農園事業部（奈良･三重）
㈲類農園
レイテック㈱
ロマンス製菓㈱
わ
㈱WORLD RESULT
㈱わかさや本舗
㈱和晃
㈱ワンベスト高知営業所

出展社名 小間No.

1E-1
1E-2
2E-1
2E-2
2E-3

南おおさかの魅力発見コーナー
とくし丸料理コンテストコーナー
（一社）離島振興地方創生協会 長崎県離島PRコーナー
ご当地パン・ご当地弁当コーナー
日食書籍販売/電子版紹介ブース/WFP

主催者企画 小間No.
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出展企業一覧 （五十音順）



2-022-02

2-032-03

2-042-04

特別協賛

2Ｔ-１

特別協賛

2Ｔ-１

2E-22E-2

2E-32E-3

2E-12E-1

2E-12E-1

2-012-01

2-062-06

2-052-05

2-082-08 2-132-13

2-172-17

2-182-18

2-122-12
2-252-25

2-262-26 2-442-44

2-452-45

2-272-27

2-142-142-072-07 2-142-14

商談・休憩
スペース

商談・休憩
スペース

商
談
・
休
憩

ス
ペ
ー
ス

2-102-10

2-092-09
2-112-11 2-192-192-202-20

2-302-30

2-292-29

2-332-332-342-342-352-35 2-362-36 2-352-35

2-152-152-162-16

2-282-28 2-312-31

2-432-43

2-322-32 2-382-382-372-37 2-392-392-402-40

2-422-42

2C-012C-01
2C-022C-02

2C-112C-11
2C-122C-12

2C-132C-13
2C-142C-14

2C-152C-15
2C-162C-16

2C-172C-17
2C-182C-18

2C-192C-19
2C-202C-20

2C-212C-21
2C-222C-22

2C-032C-03
2C-042C-04

2C-052C-05
2C-062C-06

2C-072C-07
2C-082C-08

2C-092C-09
2C-102C-10

2-232-232-242-24

2-212-212-222-22

次回相談コーナー

資料配布案
内
マ
ップ

商談・休憩
スペース
商談・休憩
スペース

食品
機械・資材・その他
主催者企画
食品（コンパクトブース）

食品
機械・資材・その他
主催者企画
食品（コンパクトブース）

6B

6A
3

2 1

4 5

インテックス大阪　１号館位置図1号館

2号館
6B

6A
3

2 1

4 5

インテックス大阪　２号館位置図

1-131-13

1-121-12

1-111-11

1-031-03

1-021-02

1-011-01

1-051-05

1-071-07

1-041-04

1-101-10

1-061-06

1E-21E-2

1E-11E-1

商談・休憩
スペース
商談・休憩
スペース

商談・休憩
スペース

本部事務局

商談・休憩
スペース
商談・休憩
スペース

1-231-23

1-221-22

1-211-21

1-201-20

２号館へ２号館へ

1-191-19

1-181-18

1-171-17

1-161-16

1-151-15

1-141-14

1-241-24

1-091-091-081-08

1-251-25

1C-111C-11

1C-101C-10

1C-121C-12

1C-091C-09

1C-081C-08

1C-071C-07

1C-061C-06

1C-051C-05

1C-041C-04

1C-031C-03

1C-021C-02

1C-011C-01

主催者特別セミナー

会場

副主催マッチング企画

商談会場

1-261-26

資料配布

1号館へ1号館へ

10

会場MAP

インテックス

大阪会場

インテックス

大阪会場



日本食糧新聞社 関西支社 フードストア ソリューションズ フェア展示会事務局
〒530-0044　大阪市北区東天満1-3-3 ロイヤル東天満ビル4階
TEL：06-7664-3830　FAX：06-7664-3831

https://www.foodstore-s.jp/　Mail：fssf@nissyoku.co.jp

お問合せ先

最新情報は公式ホームページから

西日本
唯一

西日本を代表する大手小売企業が
副主催（運営委員）を務める注目度の高い展示会！！

日本食糧新聞社は
ニッポンフードシフトの
推進パートナーです。

主催：　 日本食糧新聞社 関西支社 共催：一般社団法人 離島振興地方創生協会

《 副主催：フードストア ソリューションズ フェア運営委員会 》

会 期

会 場

2022年
インテックス大阪 4号館･5号館
〒559-0034 大阪府大阪市住之江区南港北１-５-１０２

9/7 ～8木水

主 催主 催 日本外食品流通協会日本外食品流通協会
一般社団法人　一般社団法人　

（3号館）（3号館）

相互入場決定！

同時開催

地域食品企業・地域生産者及びシステム・機器企業とフードストアの未来へ向けた展示会地域食品企業・地域生産者及びシステム・機器企業とフードストアの未来へ向けた展示会

第72回第72回

第5回

FOODSTORE SOLUTIONS FAIR
2022


